
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  133/2012 - PR

208/2012

208/2012

03/07/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A     (9748)

5 Pneu novo 185/65 R15, radial, com certificação do INMETRO,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: NEXEN

Un 0,0000 820,004,00  205,00    

820,00Total do Fornecedor:

COMERCIO  DE PNEUS VALETAO LTDA     (9751)

4 Pneu novo 175/65 R14, radial, com certificação do INMETRO. -
Marca: PIRELLI

Un 0,0000 629,404,00  157,35    

6 Pneu novo, misto, 265/75, R.16, radial, com certificação do
INMETRO. - Marca: PIRELLI

Un 0,0000 1.716,204,00  429,05    

2.345,60Total do Fornecedor:

J. K. PNEUS LTDA.     (9442)

3 Pneu novo 175/70 R14, radial, com certificação do INMETRO. -
Marca: SEIBERLING

Un 0,0000 1.196,488,00  149,56    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

133/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 208/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de pneus, recapagem de pneus e outros destinados aos veículos, 
máquinas e equipamentos utilizados pelas diversas secretarias, conforme relação anexa.

d )  Data Homologação: 26/07/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

Santo Augusto,   26   de  Julho   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  133/2012 - PR

208/2012

208/2012

03/07/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

J. K. PNEUS LTDA.     (9442)

7 Pneu novo, 265/70, R16, radial, borrachudo, com Certificação do
INMETRO. - Marca: BRIDGESTONE

Un 0,0000 1.748,284,00  437,07    

2.944,76Total do Fornecedor:

PARANÁ EQUIPAMENTOS  SA - Passo Fundo     (8768)

11 Anel 2D2654, para Patrola Caterpillar 120K, ano 2010. - Marca:
CATERPILLAR

Un 0,0000 154,731,00  154,73    

154,73Total do Fornecedor:

RENOVADORA DE PNEUS HOFF LTDA.     (9809)

1 Recapagem à quente de pneu radial 19,5x24. - Marca: HOFF Un 0,0000 1.990,002,00  995,00    

2 Recapagem à frio de pneu 750x16, liso, 12 lonas. - Marca: HOFF Un 0,0000 1.400,008,00  175,00    

8 Pneu novo 500/70 R24, radial, com garradeira, 16 lonas, 37mm de
profundidade de sulco, com certificação do INMETRO. - Marca:
MICHELIN

Un 0,0000 7.980,002,00  3.990,00    

11.370,00Total do Fornecedor:

17.635,09Total Geral:

Santo Augusto,   26   de  Julho   de   2012.


